ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 32/04-14

"13 "марта  2015 г.                                                                                                              г. Киров

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кировской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:  Председателя Комиссии –руководителя управления <> -эксперта 1
категории отдела по работе с обращениями потребителей финансовых услуг и
инвесторов Управления Службы по защите прав потребителей финансовых услуг и
миноритарных акционеров (присутствие обеспечено посредством
конференцсвязи); протокол вела <> специалист 1 разряда отдела финансовых
рынков и рекламы;

В присутствии:

<> - представителя  САО «ВСК» по доверенности г.;

<> представителя ООО «Страховая группа «Компаньон»

<> – начальника управления муниципального заказа

<> представителя ОАО «Страховое общество газовой промышленности»

<>  представителя Интернет портала ikirov;

<>- представителя СМИ газета «Репортер».

В отсутствие: ОАО «АльфаСтрахование», ЗАО «МАКС»;

рассмотрев дело № 32/04-14, возбужденное по заявлению САО «ВСК»  по
признакам нарушения ООО «Страховая Группа «Компаньон»  части 1 статьи 14
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 32/04-14 определением от 20.02.2015 г. отложено на
12.03.2015 г.

Представитель заявителя - САО «ВСК», ответчика - ООО «Страховая Группа
«Компаньон», заинтересованных лиц: ОАО «Страховое общество газовой
промышленности», ЗАО «МАКС», поддержали свои позиции, представили
дополнительные документы.

В связи с необходимостью предоставления оригиналов документов в
рассмотрении дела № 32/04-14 объявлен перерыв до 13.03.2015 г.

Заслушав доводы сторон, изучив материалы дела, установлено, что для выяснения
всех  обстоятельств  дела необходимо личное присутствие <> в связи с чем,
Комиссией Кировского УФАС России принято решение о привлечении для участия
в качестве лица, располагающее сведениями об обстоятельствах дела:
заместителя директора УФС Сибирского Федерального округа <>. В связи с чем,
Комиссия Кировского УФАС России решила отложить рассмотрение дела, а также
запросить дополнительные документы у лиц, участвующих в деле.

Так как трехмесячный срок рассмотрения дела истекает 25 марта 2015 года, его
рассмотрение следует продлить.

В соответствии с частью 1 статьи 45, статьей 47 Федерального Закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок рассмотрение дела № 32/04-14 до  25 мая 2015 года.

2. Назначить рассмотрение дела № 32/04-14 на 09  апреля   2015 года в 10 часов по
адресу: г. Киров, ул. К.Либкнехта, 55, вход со двора, каб. 5.

3.Привлечь к участию в рассмотрении дела №  32/04-14 в качестве лица,
располагающего сведениями об обстоятельствах дела:

-заместителя директора УФС Сибирского Федерального округа <...>.

4. ООО «Страховая Группа «Компаньон»  представить в срок до "07 " апреля 2015 г.
в Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской области
следующие документы и материалы:

-копию приказа о создании Кировского филиала, копию Положения о  Кировском
филиале (оригинал для обозрения Комиссии);

-копию приказа о назначении на должность руководителя Кировского филиал
(оригинал для обозрения Комиссии);

-копию приказа о назначении на должность <> (оригинал для обозрения
Комиссии);

-информацию о том, кем была подписана заявки   на участие в запросе котировок
№ А - 1972/14;

-информацию о том, обладает  ли полномочиями Кировский филиал на подачу
заявок, с подтверждающими документами;

-информацию о  том, каким образом, кем и когда была подана заявка с
приложенными документами, информацию о наличии трудовых отношений  с
данным сотрудником;

-количество договоров ОСАГО, заключенных с юридическими и физическими
лицами за период с 11.10.2014 г. по 20.02.2015 г. на транспортные средства
категории «В» и «D» (до 16 мест), с указанием размера страхового тарифа по
каждому договору;

-другие документы в обоснование своей позиции по данному делу.

5. <> представить  на заседание Комиссии:

-копию паспорта;

        -письменные пояснения  относительно  полномочий и  даты   подписания
заявки   на участие в запросе котировок № А - 1972/14;

-другие документы в обоснование своей позиции по данному делу.

6.Муниципальному казенному учреждению «Служба хозяйственного обеспечения
администрации города Кирова» представить в срок до "07" апреля  2015 г. в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской области
следующие документы и материалы:

          -письменные пояснения  о том,  каким образом проводилась проверка
полномочий лица, подавшего заявку   на участие в запросе котировок № А -
1972/14;

-другие документы в обоснование своей позиции по данному делу.

7.Явка ООО «Страховая Группа «Компаньон», в действиях которого содержатся
признаки нарушения антимонопольного законодательства, или представителя с
надлежащим образом оформленными полномочиями для участия в рассмотрении
дела по признакам нарушения Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», обязательна.

8.Явка <>. обязательна.

9.САО «ВСК» обеспечить явку своего представителя с надлежащим образом
оформленными полномочиями.

10.Явка заинтересованных лиц, с надлежащим образом оформленными
полномочиями, обязательна.

Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, с момента возбуждения дела имеют право знакомиться с
материалами дела, делать выписки.

С материалами дела можно ознакомиться после поступления ходатайства в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Кировской области (ул.
К.Либкнехта, 55, г. Киров), контактный телефон 38-14-23. Ходатайство об ознакомлении
с материалами дела подается   в письменном виде.

В соответствии с частью 2 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» лица, участвующие в деле о нарушении антимонопольного

законодательства, вправе осуществлять свои права и обязанности самостоятельно
или через представителей, полномочия которых подтверждаются документами,
оформленными в соответствии с законодательством Российской Федерации. В
соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, непредставление или несвоевременное
представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных антимонопольным
законодательством Российской Федерации, в том числе непредставление
сведений (информации) по требованию указанных органов, а равно
представление в антимонопольный орган заведомо недостоверных сведений
(информации) – влечет наложение административного штрафа на должностных лиц -
от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч
до пятисот тысяч рублей.

Председатель Комиссии                                                                         <>

Члены Комиссии                                                                                      <>

	ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 32/04-14
	1. Продлить срок рассмотрение дела № 32/04-14 до  25 мая 2015 года.
	Члены Комиссии                                                                                      <>